28/07/2021 SEI/IFTO - 1359899 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1499189&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Palmas

Gabinete do Diretor

EDITAL Nº 7/2021/PAL/REI/IFTO, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

MANIFESTAÇÃO DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA AGENDAMENTO  E
RETIRADA  DO KIT LANCHE ESCOLAR DO PNAE

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAMPUS  PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº
346/2018/REI/IFTO de 11 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
junho de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o cronograma
de execução do segundo semestre do Edital Nº 7/2021 que versa sobre a manifestação de
interesse  dos estudantes do eixo da educação básica para retirada  do kit lanche escolar
adquiridos com o recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do
Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia.

1. DO CRONOGRAMA EXECUÇÃO SEGUNDO SEMESTRE 2021

DATA ATIVIDADE LOCAL

05 a
10/08/2021

Período para manifestação de
interesse no recebimento de

kit lanche escolar e
agendamento.

Formulário disponível no link:
http://www.ifto.edu.br/palmas/campus-

palmas/assuntos-estudantis

17/08/2021
Divulgação da lista de

estudantes que manifestaram
interesse no recebimento dos

kits.
http://www.ifto.edu.br/palmas

      24 a
25/08/2021 Entrega do kit lanche escolar

Nas dependências do Campus Palmas
e/ou outro local disponível no ato do
agendamento.  Horário das 8h às 18h

    30 e
31/08/2021 a

1 e
02/09/2021

Manifestação de interesse e
agendamento.

Formulário disponível no link:
http://www.ifto.edu.br/palmas/campus-

palmas/assuntos-estudantis

14/09/2021
Divulgação da lista de

estudantes que manifestaram
interesse no recebimento dos

kits.
http://www.ifto.edu.br/palmas

  22 a
23/09/2021 Entrega do kit lanche escolar

Nas dependências do Campus Palmas
e/ou outro local disponível no ato do
agendamento.  Horário das 8h às 18h

  27 a
30/09/2021

Manifestação de interesse e
agendamento.

Formulário disponível no link:
http://www.ifto.edu.br/palmas/campus-

palmas/assuntos-estudantis

https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/assuntos-estudantis
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/seletivos-palmas/edital-no-7-2021-manifestacao-dos-estudantes-da-educacao-basica-para-agendamento-e-retirada-do-kit-lanche-escolar-do-pnae
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/assuntos-estudantis
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/seletivos-palmas/edital-no-7-2021-manifestacao-dos-estudantes-da-educacao-basica-para-agendamento-e-retirada-do-kit-lanche-escolar-do-pnae
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/assuntos-estudantis

28/07/2021 SEI/IFTO - 1359899 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1499189&infra_siste… 2/2

06/10/2021
Divulgação da lista de

estudantes que manifestaram
interesse no recebimento dos

kits
http://www.ifto.edu.br/palmas

    20 e
21/10/2021 Retirada do kit lanche escolar

Nas dependências do Campus Palmas
e/ou outro local disponível no ato do
agendamento.  Horário das 8h às 18h

    25 a
28/10/2021

Manifestação de interesse e
agendamento

Formulário disponível no link:
http://www.ifto.edu.br/palmas/campus-

palmas/assuntos-estudantis

04/11/2021
Divulgação da lista de

estudantes que manifestaram
interesse no recebimento dos

kits
http://www.ifto.edu.br/palmas

     24 e
25/11/2021 Retirada do kit lanche escolar

Nas dependências do Campus Palmas
e/ou outro local disponível no ato do
agendamento. Horário das 8h às 18h

29 a 30/11
e  01 e

02/12/2021
Manifestação de interesse e

agendamento
Formulário disponível no link:

http://www.ifto.edu.br/palmas/campus-
palmas/assuntos-estudantis

07/12/2021
Divulgação da lista de

estudantes que manifestaram
interesse no recebimento dos

kits
http://www.ifto.edu.br/palmas

   15 e
16/12/2021 Retirada do kit lanche escolar

Nas dependências do Campus Palmas
e/ou outro local disponível no ato do
agendamento. Horário das 8h às 18h

Palmas-TO, 28 de julho de 2021

ELIZANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO

Diretora-geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Elizandra de Almeida Pinheiro,
Diretora-Geral Substituta, em 28/07/2021, às 15:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1359899 e o código CRC 512791BD.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.002992/2021-84 SEI nº 1359899

https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/seletivos-palmas/edital-no-7-2021-manifestacao-dos-estudantes-da-educacao-basica-para-agendamento-e-retirada-do-kit-lanche-escolar-do-pnae
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/assuntos-estudantis
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/seletivos-palmas/edital-no-7-2021-manifestacao-dos-estudantes-da-educacao-basica-para-agendamento-e-retirada-do-kit-lanche-escolar-do-pnae
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/assuntos-estudantis
https://www.ifto.edu.br/palmas/campus-palmas/seletivos-palmas/edital-no-7-2021-manifestacao-dos-estudantes-da-educacao-basica-para-agendamento-e-retirada-do-kit-lanche-escolar-do-pnae
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0